
Classificação Pontos SM SUB11 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Legenda:
Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012 CLASSIFICADOS

1 3360 João Abreu (SAC) 00949 1120 1120 1120 RESERVA
2 2880 Pietro Salgado (CPB) 00929 1120 1120 640
3 2720 Felipe Lemos (SHC) 1600 1120
4 2240 David C. Silva (MIR) 10047 640 1600
5 2000 Rafael de Farias (ASSVP) 20156 1360 640
5 2000 Davi C. Silva (MIR) 10046 640 1360
7 1600 Lucas Assis Monteiro (MJ) 10059 1600

8 1360 João C. Cristovão (MIR) 10045 1360

9 1280 Tiago Moser (FEBAPI) 640 640
9 1280 Moises Lima (FEBAPI) 640 640
11 880 Lucas Dartora (FGB) 880

11 880 Matheus Azir F Borges (FGB) 880

11 880 Pedro H Anjos Melem (FEBAP) 880

14 640 Fernando Vieira Jr. (ASBAGDI) 50046 640
14 640 Gabriel Cury (FON) 640
14 640 Luan Pereira da Costa (MIR) 640
14 640 Matheus Diniz (FON) 640
18 0 Gabriel T. Sousa (FEBAPI) 50045

18 0 Wanderson Silva (FEBAPI)

18 0 Stelios Athanassios (R. Badminton/FEBAPI)

18 0 Gabriel Santos ( Clube do Volei/FEBACE)

18 0 Rian Lima (FEBACE)

Classificação Pontos SF SUB11

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3840 Marta Freitas (MIR) 10048 1600 1360 880
2 3200 Sânia Valeria Lima (FEBAPI) 50046 1600 1600
3 2480 Vitoria B. Brunetti (SHC) 1120 1360
4 2000 Juliana Viana (FEBAPI) 1120 880
4 2000 Mariana O. dos Santos (MIR) 880 1120
4 2000 Thamires Ferreira Eloi (MJ) 1120 880
7 1760 Andrielly S. dos Santos (MIR) 880 880
8 1360 Larissa Monteiro (MJ) 10050 1360

Classificação Pontos DM SUB11 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 4320 João Abreu (SAC) 00949 Pietro Salgado (CPB) 00929 1600 1360 1360
2 3200 Davi C. Silva (MIR) 10046 David C. Silva (MIR) 10047 1600 1600
3 2240 Moises Lima (FEBAPI) Tiago Moser Araujo (FEBAPI) 1120 1120
4 1120 Felipe Lemos (SHC) Fernado Vieira Jr (ASBAGDI) 1120
4 1120 Gabriel Cury (FON) Matheus Diniz (FON) 1120

Classificação Pontos DF  SUB11 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3200 Sânia Valeria Lima (FEBAPI) 50046 Juliana Viana (FEBAPI) 1600 1600
2 2720 Marta Freitas (MIR) 10048 Mariana O. dos Santos (MIR) 1360 1360

Classificação Pontos DX SUB11

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 2960 Moises Lima (FEBAPI) Sânia Valeria Lima (FEBAPI) 50046 1600 1360
1 2960 Felipe Lemos (SHC) Vitoria B. Brunetti (SHC) 1360 1600
3 2000 David C. Silva (MIR) 10047 Mariana O. dos Santos (MIR) 880 1120
3 2000 Davi C. Silva (MIR) 10046 Marta Freitas (MIR) 10048 880 1120
5 1760 Tiago Moser Araujo (FEBAPI) Juliana Viana (FEBAPI) 880 880
6 1600 João C. Cristovão (MIR) 10045 Marta Freitas (MIR) 10048 1600

7 1360 Lucas Assis Monteiro (MJ) 10059 Larissa Monteiro (MJ) 10050 1360

8 880 Luan Pereira da Costa (MIR) Andrielly Soares dos Santos (MIR) 880



Classificação Pontos SM SUB13 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012 Legenda:
1 4320 Jonathan S. Mathias (MIR) 10039 1600 1120 1600 CLASSIFICADOS
2 3360 Isaki Batalha (MIR) 10037 1360 1120 880 Atletas que necessitam sorteio
3 2960 Donnians Oliveira (MIR) 10041 1600 1360 RESERVA
4 2480 Fabricio Farias (FEBAPI) 50035 1360 1120
5 2160 Jhonas Gomes (SEA) 00767 880 880 400
6 1760 David Gonçalves (SEA) 880 880
7 1680 Wallison Carvalho (SEA) 00774 880 400 400
8 1520 Mateus Benatti (SHC) 880 640
9 1120 Jingiang Huang (AABB) 00720 1120
9 1120 Lucas Lopes Ribeiro (MJ) 10061 1120

9 1120 Maxwell Nery (MJ) 10060 1120

12 1040 Roberto Inafuco (SMCC) 400 640
13 880 Willian Valli Silva (FGB) 880

13 880 Lucas Monteiro Silva (MJ) 880
13 880 Gabriel T. Souza (FEBAPI) 880
13 880 Donatho Barcellos Brum (FGB) 880

13 880 Alessandro Oliveira dos Santos ((MIR) 880
18 800 Vinicios Alecrim (ASSVP) 20153 400 400
18 800 Savio Ferreira (FECAB) 400 400
20 640 Thiago Silva Gomes (MJ) 10062 640

20 640 David Alves (MIR) 10042 640

20 640 Rodrigo Inoue (ACE) 00540 640
20 640 Nicholas do Prado Brasil (FGB) 640

20 640 Juan Varante Ribeiro (FGB) 640

20 640 Gabriel Motta Chagas (FGB) 640

20 640 Elian Lopes Azambuja (FGB) 640

20 640 Andrei D Pereira da Silva (FGB) 640

20 640 Andre Luis Assoni (ABDESC) 640
29 400 Mateus H. Silva (SESI-ARAP) 20137 400
29 400 Luiz H. Gaio (SMCC) 20139 400
29 400 Wesley Dantas (FEBAPI) 400
29 400 Victor Lemos (SHC) 400
29 400 Tiago Valerio dos Santos (SESI-ARAP) 400
29 400 Messias Rony (SEA) 400
29 400 Lucas Amaral (CC) 400
29 400 Guilherme Florencio Dias (SESI_ARAP) 400
29 400 Facundo Ayala (SMCC) 400
29 400 Eduardo Lobo (CC) 400

Classificação Pontos SF SUB13

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3360 Gleicimar de Carvalho (MIR) 10038 1120 880 1360
2 3200 Samia Lima (FEBAPI) 50031 1600 1600
3 2240 Rebeca da Silva (MIR) 10079 1120 1120
4 2000 Manoela Gori (SBB) 00493 880 1120
5 1760 Maria Eduarda Arnaldi (CC) 1120 640
5 1760 Tamires Santos (SEA) 880 880
7 1600 Bruna Vasconcellos (SBB) 00040 1600

8 1520 Alice Coaioto (FECAB) 880 640
8 1520 Bianca Paulino de Oliveira (MJ) 880 640
8 1520 Daniela Perim (FECAB) 880 640
11 1360 Lorena Viera (ASBAGDI) 50044 1360
11 1360 Manoella Koepsel (BBC) 20133 1360

13 1120 Claudia Gervasio (MIR) 10043 1120

14 880 Thais Eloi (MJCC-VR) 10051 880

14 880 Leticia Fiori (LCC) 20086 880

14 880 Gabriela Sato (CC) 880
14 880 Jackeline Lopes (FEBAPI) 880
14 880 Larissa Monteiro Silva (MJ) 880
19 640 Julia Silva Marques (MJ) 10052 640

19 640 Emanuelle C Peixoto ( FGB) 640

19 640 Mariana Daveria Moreira (SESI_ARAP) 640
19 640 Milly Eduarda A. Augusto (MJ) 640

Classificação Pontos DM SUB13 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3840 Jhonas Gomes (SEA) 00767 Wallison Carvalho (SEA) 00774 1360 1360 1120
2 3200 Donnians Oliveira (MIR) 10041 Jonathan S. Mathias (MIR) 10039 1600 1600
3 2000 Mateus Benatti (SHC) Victor Lemos (SHC) 1120 880
4 1600 David Alves (MIR) 10042 Isaki Batalha (MIR) 10037 1600

5 1360 Isaki Batalha (MIR) Alessandro Oliveira dos Santos ((MIR) 1360
6 1120 Rafael de Farias (ASSVP) 20156 Vinicios Alecrim (ASSVP) 20153 1120
6 1120 Donatho Barcellos Brum (FGB) Willian Valli Silva (FGB) 1120

6 1120 Lucas Lopes Ribeiro (MJ) 10061 Thiago da Silva Gomes (MJ) 1120

6 1120 Vinicios Alecrim (ASSVP) Rafael Gustavo de Faria (ASSVP) 1120
10 880 Gabriel Morrudo da Silva (FGB) Nicholas do Prado Brasil (FGB) 880

10 880 Andrei D Pereira da Silva (FGB) Juan Varante Ribeiro (FGB) 880

10 880 Lucas Amaral (CC) Eduardo Lobo (CC) 880
10 880 Luiz H. Gaio (SMCC) 20139 Roberto Inafuco (SMCC) 880
10 880 David Gonçalves (SEA) Messias Rony (SEA) 880
10 880 Guilherme Florencio Dias (SESI_ARAP) Tiago Valerio dos Santos (SESI-ARAP) 880



Classificação Pontos DF SUB13 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 2720 Gleicimar Carvalho (MIR) Rebeca da Silva (MIR) 1360 1360
2 2000 Alice Coiaoto (FECAB) Daniela Perim (FECAB) 1120 880
2 2000 Bianca Paulino de Oliveira (MJ) Thamires Ferreira Eloi (MJ) 1120 880
4 1600 Bruna Vasconcellos (SBB) 00040 Manoela Gori (SBB) 00493 1600

4 1600 Tamires Santos (SEA) Lorena Vieira (ASBAGDI) 1600
4 1600 Samia Lima (FEBAPI) 50031 Jackeline Lopes (FEBAPI) 1600
7 1360 Claudia Gervasio (MIR) 10043 Gleicimar de Carvalho (MIR) 10038 1360

8 1120 Milly Eduarda A. Augusto (MJ) Thais Eloi (MJCC-VR) 10051 1120

9 880 Maria Eduarda Arnaldi (CC) Gabriela Sato (CC) 880

Classificação Pontos DX SUB13

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3200 Fabricio Farias (FEBAPI) 50035 Samia Lima (FEBAPI) 50031 1600 1600
2 2720 Jonathan S. Mathias (MIR) 10039 Rebeca da Silva (MIR) 1360 1360
3 2240 Donnians Oliveira (MIR) 10041 Gleicimar de Carvalho (MIR) 10038 1120 1120
4 1760 Jhonas Gomes (SEA) 00767 Tamires Santos (SEA) 00763 880 880
4 1760 Savio Ferreira (FECAB) Alice Coiaoto (FECAB) 880 880
6 1600 Maxwell Nery (MJ) 10060 Julia Silva Marques (MJ) 10052 1600

7 1120 Wallison Carvalho (SEA) 00774 Lorena Viera (ASBAGDI) 50044 1120
7 1120 Wesley Dantas (FEBAPI) Jackeline Lopes (FEBAPI) 1120
9 880 Eduardo Lobo (CC) Maria Eduarda Arnaldi (CC) 880
9 880 Mateus E Inoue da Silva Mariana Daveria Moreira (SESI_ARAP) 880



Classificação Pontos SM SUB 15 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Legenda:
Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012 CLASSIFICADOS

1 4320 Cleyson dos Santos (MIR) 10035 1120 1600 1600 RESEVA
2 3360 Vinicius Gori (SBB) 00029 880 1120 1360
3 2400 Paulo Botti (MIR) 10075 880 400 1120
3 2400 André Luiz Nascimento (MIR) 10076 640 640 1120
5 2240 Walesson E dos Santos (FEBAPI) 1360 880
6 2160 Paulo Todeschini  Fo. (CC) 20116 640 880 640
7 1600 Artur de Pomoceno (MIR) 10034 1600

8 1520 Emanoel dos Reis (MJ) 10066 880 640
9 1360 Gabriel Salgado (CPB) 00519 1360

10 1280 Gustavo André Silva (MJ) 10067 640 640
10 1280 Rafael Americo (FON) 1120 160
10 1280 Lucas Gilinski da Cunha (BME) 640 640
10 1280 Kelton Oliveira (SEA) 400 880
14 1120 Bruno Soares de Moura (SBB) 00882 1120

14 1120 Evandro Vicente Silverio (SESI) 80 400 640
16 880 Matheus da Rocha (FGB) 20079 880

16 880 Bruno Almeida (BME) 20102 880
16 880 João Marcos Moreira (FEBAPI) 880
16 880 João Guilherme Chevalier (CC) 880
16 880 Gabriel Moreira (SHC) 880
16 880 Cleydson Jardel Lima (FEBAPI) 880
22 800 Kalil Schwarz (BME) 20104 640 160
22 800 Isaias Yuri Baldez (FGB) 400 400
22 800 Henrique Luiz de Oliveira (FECAB) 640 160
25 720 Arilton Moraes (MJCC-VR) 10068 80 640
26 640 Pedro H.Schimitt (BBC) 20092 640

26 640 Mateus Teixeira (MJ) 10063 640

26 640 Matheus Voigt (CBI) 20030 640

26 640 Eduardo Rodrigues (FECAB) 50057 80 400 160
26 640 Tiago da Silva Gomes (mj) 640
26 640 Sostenes Alves R Pereira (FGB) 640

26 640 Nicholas do Prado Brasil (FGB) 640
26 640 Lucas Macedo (SAC) 640
26 640 Augusto Inafuco (SMCC) 640
35 560 Henri Cristie (FECAB) 400 160
35 560 Felipe Augusto de Faria (ASSVP) 400 160
37 400 Miguel Santos (SAC) 00608 400

37 400 Willian Valli Silva (FGB) 400
37 400 Leonardo Azevedo (SMCC) 400
37 400 Brian Martins Bispo (SESI_ARAP) 400
41 320 Lucas Giovanni Souza (MJ) 10065 160 160
42 160 Thalles Rocha (MJ) 10064 160

42 160 Matheus dos Santos (SESI_ARAP) 160
42 160 Vinicius Pereira (SEA) 160
42 160 Miguel Constant da Silva (FGB) 160

42 160 Maxweel Nascimento Nery (MJ) 160
42 160 Matheus Gomes do Nascimento (MIR) 160
42 160 Matheus Emanoel J Silva (MJ) 160
42 160 Jose Guilherme Gomide (SESI_ARAP) 160
42 160 João Otavio Wanburg (FGB) 160

42 160 Iramildo Castro Silva ( ACENBO) 160
42 160 Giovani Tarantino (SBB) 160
42 160 Gabriel Moura de Souza (SESI_ARAP) 160
42 160 Gabriel Bordon (ABDESC) 160
55 80 João Vitor Nascimento (FECAB) 10100 80

55 80 João Marcos Silva (FECAB) 10098 80

55 80 Paulo Lucas Alves Oliveira (MJ) 80

55 80 Gabriel Melem Maues (FEBAP) 80

Classificação Pontos SF  SUB15
III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3840 Jeisiane Alves (SEA) 00660 1360 1360 1120
2 3200 Vera Guedes (CAP) 1600 1600
3 2880 Amanda dos Santos (SEA) 00656 880 1120 880
4 2400 Renata Kotsubo (CPB) 00520 880 640 880
5 2160 Jackeline Luz (SEA) 1120 640 400
6 2000 Thainara B. da Silva (FEBAPI) 50026 1120 880
7 1680 Brenda Pimentel (FECAB) 10093 640 640 400
8 1600 Thaynara de Oliveira da Silva (MIR) 1600

9 1520 Manoella Koepsel (BBC) 880 640
9 1520 Rafaela Ferreira (SESI_ARAP) 640 880
11 1360 Marcela Siqueira (SEA) 00713 1360
12 1120 Raiane de Melo (MIR) 10030 1120

12 1120 Elizabeth Moreira (SEA) 1120
14 1040 Claudia Gervasio (MIR) 640 400



14 1040 Leticia Fiori (SESI_ARAP) 640 400
16 880 M. Eduarda Koepsel (BBC)20094 880

16 880 Fayany Bianca Alves (FECAB) 880

16 880 Monalisa Bezerra Feitosa (ASBAGDI) 880
19 640 Jaqueline Kempner (BBC) 20083 640

19 640 Barbara de Oliveira (MJ) 10053 640

19 640 Camila Souza Santos (FECAB) 10096 640

19 640 Jessica M. Silva (MJ) 10123 640

19 640 Stephanie Brasil (FGB) 20124 640

19 640 Giovana Romao (SESI) 640

19 640 Mariana Couto (SAC) 640
19 640 Tamires Paterno (TAP) 640

27 400 Brenda Dias Gozzer (FECAB) 400
27 400 Julia da Silva Marques (MJ) 400
27 400 Maria Eduarda Corat (SANKALP) 400
27 400 Milly E. Amaral Augusto (MJ) 400
27 400 Thais Ferreira Eloi (MJ) 400
27 400 Thamires Gonçalves de Oliveira (MIR) 400

Classificação Pontos DM SUB15 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3200 André Luiz Nascimento (MIR) 10076 Cleyson dos Santos (MIR) 10035 1600 1600
2 2240 Lucas Gilinski da Cunha (BME) Kalil Schwarz (BME) 20104 1120 1120
3 1600 Artur de Pomoceno (MIR) 10034 Cleyson dos Santos (MIR) 10035 1600

4 1520 Arilton Moraes (MJCC-VR) 10068 Gustavo André Silva (MJ) 10067 880 640
4 1520 Vinicius Gori (SBB) 00029 Gabriel Moreira (SHC) 640 880
6 1360 Felipe Cury (FON) 00536 Vinicius Gori (SBB) 00029 1360

6 1360 Walesson E dos Santos (FEBAPI) Fabricio Farias (FEBAPI) 1360
6 1360 Cleydson Jardel Lima (FEBAPI) João Marcos Moreira (FEBAPI) 1360
9 1280 Henrique Luiz de Oliveira (FECAB) Eduardo Siller (FECAB) 640 640
10 1120 Emanoel dos Reis (MJ) 10066 Paulo Lucas Alves Oliveira (MJ) 1120

10 1120 André Luiz Nascimento (MIR) 10076 Paulo Botti (MIR) 10075 1120

10 1120 Isaki Batalha (MIR) Paulo Botti (MIR) 10075 1120
10 1120 Iramildo Castro Silva (ACENBO) Rodrigo Inoue (ACENBO) 1120
14 880 David Gonçalves (SEA) Kelton Oliveira (SEA) 880
14 880 Willian Valli Silva (FGB) Isaias Yuri Baldez (FGB) 880
14 880 Gabriel Melem Maues (FEBAP) Pedro Henrique Melem (FEBAP) 880

14 880 Mateus Teixeira (MJ) 10063 Thalles Rocha (MJ) 10064 880

14 880 João Marcos Silva (FECAB) 10098 João Vitor Nascimento (FECAB) 10100 880

14 880 Paulo Botti (MIR) 10075 Matheus Gomes do Nascimento (MIR) 880
14 880 Lucas Macedo (SAC) Giovani Tarantino (SBB) 880
21 640 Henri Cristie (FECAB) Savio Ferreira (FECAB) 640
21 640 Leonardo Azevedo (SMCC) Augusto Inafuco (SMCC) 640
21 640 Isaias Yuri Baldez (FGB) Sostenes Alves R Pereira (FGB) 640

21 640 Andre Luis Assoni (ABDESC) Gabriel Bordon (ABDESC) 640
21 640 Gabriel Moura de Souza (SESI_ARAP) Mateus Valerio Santos (SESI_ARAP) 640
21 640 Kelton Oliveira (SEA) Vinicius Pereira (SEA) 640
21 640 Jose Guilherme Gomide (SESI_ARAP) Mateus Inoue da Silva (SESI_ARAP) 640

Classificação Pontos DF SUB15 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3200 Thainara B. da Silva (FEBAPI) 50026 Vera Guedes (CAP) 1600 1600
2 2720 Jeisiane Alves (SEA) 00660 Amanda dos Santos (SEA) 00656 1360 1360
3 2240 Rafaela Ferreira (SESI_ARAP) Leticia Fiori (SESI_ARAP) 1120 1120
4 1600 Raiane de Melo (MIR) 10030 Thaynara de Oliveira da Silva (MIR) 1600

5 1360 Giovana Romao (SESI) Leticia Stefani Fiori (SESI) 1360

6 1120 Amanda dos Santos (SEA) 00656 Jackeline Luz (SEA) 00758 1120

6 1120 Monalisa Bezerra Feitosa (ASBAGDI) Jackeline Luz (SEA) 00758 1120
6 1120 Brenda Pimentel (FECAB) 10093 Camila Souza Santos (FECAB) 10096 1120

6 1120 Mariana Couto (SAC) Manoela Gori (SBB) 1120

Classificação Pontos DX SUB15
III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3200 Walesson E dos Santos (FEBAPI) Thainara B. da Silva (FEBAPI) 50026 1600 1600
2 2480 Gabriel Moreira (SHC) Jackeline Luz (SEA) 00758 1360 1120
2 2480 Vinicius Gori (SBB) 00029 Vera Guedes (CAP) 1120 1360
4 2400 Evandro Vicente Silverio (SESI) Rafaela Ferreira (SESI) 880 640 880
5 2240 Cleyson dos Santos (MIR) 10035 Claudia Gervasio (MIR) 1120 1120
6 1600 Gabriel Salgado (CPB) 00519 Amanda Kotsubo (CPB) 00528 1600

7 1520 Kelton Oliveira (SEA) Amanda dos Santos (SEA) 00656 640 880
8 1360 Pedro H.Schimitt (BBC) 20092 M. Eduarda Koepsel (BBC)20094 1360

9 1280 Paulo Todeschini  Fo. (CC) 20116 Leticia Fiori (SESI_ARAP) 640 640



10 1120 Maxwell Nery (MJ) 10060 Julia Silva Marques (MJ) 1120

10 1120 Paulo Todeschini  Fo. (CC) 20116 Manoela Koepsel (BBC) 1120

12 880 Eduardo Siller Rodrigues (FECAB) 10097 Fayany Bianca Alves (FECAB) 880

12 880 Lucas Paulino de Oliveira (MJ) Barbara de Oliveira (MJ) 10053 880

12 880 Miguel Constant da Silva (FGB) Stephanie Brasil (FGB) 20124 880

12 880 David Gonçalves (SEA) Monalisa Bezerra Feitosa (ASBAGDI) 880
12 880 Giovani Tarantino (SBB) Manoela Gori (SBB) 880
12 880 Andre Luis F. Nascimento (MIR) Thamires Gonçalves de Oliveira (MIR) 880
18 640 Henrique Luiz de Oliveira (FECAB) Daniela Perim (FECAB) 640
18 640 Henri Cristie (FECAB) Brenda Pimentel (FECAB) 10093 640
18 640 Lucas Macedo (SAC) Mariana Couto (SAC) 640
18 640 Arilton da Cruz Moraes (MJ) Larissa Monteiro Silva (MJ) 640
18 640 Eduardo Siller Rodrigues (FECAB) 10097 Brenda Dias Gozzer (FECAB) 640
18 640 Matheus Emanoel da Silva (MJ) Julia Silva Marques (MJ) 640
18 640 Luca Giovani de Souza (MJ) Milly E. Amaral Augusto (MJ) 640
18 640 Henrique Luiz de Oliveira (FECAB) Brenda Pimentel (FECAB) 10093 640
18 640 Maxwell Nery (MJ) 10060 Thais Ferreira Eloi (MJ) 640



Classificação Pontos SM SUB17 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Legenda:
Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012 CLASSIFICADOS

1 4560 Italo Hauer (SHC) 05116 1600 1360 1600 Atletas que necessitam sorteio
2 3120 Emerson Carvalho (MIR) 10026 1120 1120 880 RESERVA
2 3120 Luiz Martinez (AC_SP) 00015 880 1120 1120
4 2960 Ygor Coelho Oliveira (MIR) 10005 1360 1600
5 2880 Alan H. Serra (MIR) 10021 1120 880 880
6 2400 Fábio Silva Soares (MIR) 10022 880 640 880
7 2000 Franceilton Farias (FEBAPI) 50006 640 1360
7 2000 Gabriel Betti Salgado (CPB) 880 1120
9 1920 Pedro Abreu (SAC) 00890 640 640 640
10 1600 Felipe Cury (FON) 00536 80 880 640
11 1440 Lucas Ishioka (SESI-ARAP) 20068 640 640 160
12 1280 Lucas Russi (SAC) 00450 880 400
12 1280 Matheus Voigt (BBC) 640 640
14 1200 Maicon Guimarães (SEA) 00664 160 400 640
14 1200 Cristian Leite (BBC) 20081 400 640 160
16 1040 Tacio Farinas (SAC) 00707 400 640
16 1040 João Bajer (SAC ) 880 160
18 880 Matheus Bonifácio (MIR) 10029 880

18 880 Arthur da Silva Depomocendo (MIR) 880
20 800 Matheus Chiesa (SESI_ARAP) 640 160
20 800 Matheus Mueller (BBC) 20055 640 160
20 800 Caio Fragas (CBI) 400 400
23 720 Vinicius Henrique Altao (ABDESC) 80 640
24 640 Leonardo da Rocha (FGB) 20075 640

24 640 Patrick Borel (MJ) 10072 640

24 640 Augusto José Silva (MJ) 10070 640

24 640 Carlos Santos (SEA) 00658 640
24 640 Thomas Padilha (FGB) 20061 640

24 640 Pedro Schmit (BBC) 640
30 560 Alisson Vasconcelos (ASSVP) 20042 400 160
30 560 Bruno Soares de Moura (CPB) 400 160
30 560 Gabriel Riquieri (FECAB) 400 160
30 560 Kelvyn dos Santos (FGB) 160 400
30 560 Otavio Vasques (ECP) 400 160
35 400 Mateus Cutti (ECP) 00885 400

35 400 Nicolas Hue (CAP) 00639 400
35 400 Gabriel Pereira (ELC) 400
35 400 Gulherme Gandara (CC) 400
35 400 Miguel Santos (SAC) 400
35 400 Rafael Amaral (ECP) 400
35 400 Vargas Guilherme (BBC) 400
42 160 Gabriel Daveria Moreira (SESI_ARAP) 160
42 160 Jhonatan Vizzoto (ABDESC) 160
42 160 João Vitor Butkowski (FECAB) 160
42 160 Leonardo Rodela (SESI_ARAP) 160
42 160 Paulo Lucas R. Oliveira (MJ) 160
42 160 Pedro Cucato (BBC) 160
42 160 Pedro Kawakami (CPB) 160
42 160 Raul Rufato (ELC) 160
42 160 Richard Myke Santos (ABDESC) 160
51 80 Heverson Costa (FECAB) 10103 80

51 80 Allison Moreno (SESI-ARAP) 20067 80

51 80 Vinicius Zanella (FECAB) 10107 80

51 80 Edson do Nascimento Torres (TAP) 80

51 80 Willian Rafael Giacomini (SESI) 80

56 0 Geferson Silva (ODIP/Gravatá)

56 0 Guilherme Silva (FEBAPI)

56 0 Rodrigo Gomes (ODIP/Gravatá)

56 0 Iago Costa (IFPI/FEBAPI)

Classificação Pontos SF SUB17
III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 4080 Jessica O. Alves (MIR) 10077 1600 1360 1120
2 3200 Lohaynny Vicente (MIR) 1600 1600
3 2640 Bianca Oliveira (BBC) 20060 640 880 1120
3 2640 Amanda Kotsubo (CPB) 00528 1360 400 880
5 2480 Thais da Silva Gomes (MIR) 1120 1360
6 2400 Paula Silveira (FON) 00245 1120 400 880
7 1920 Estefane Ventura (SAC) 00903 880 640 400
8 1760 Thaynara da Silva (MIR) 880 880
8 1760 Talita Bianca Figueiredo (ABDESC) 1120 640
10 1680 Naira Vier (BBC) 20089 640 400 640
11 1520 Paloma Alves (SEA) 640 880
11 1520 Raiane Rosa de Melo (MIR) 1120 400
13 1280 Leticia Konno (CBI) 640 640



13 1280 Jaqueline Carvalho (SEA) 880 400
15 1040 Maria Eduarda Koepsel (BBC) 400 640
16 880 Giovana Abreu (CC) 20079 880
17 800 Renata Fariñas (SAC) 400 400
17 800 Jaqueline Kempner (BBC) 400 400
17 800 Giovana Romão (SESI_ARAP) 400 400
20 640 Natália Batalha (MIR) 640

20 640 Sofia Crepaldi (TAP) 00994 640

20 640 Rafaela Ferreira (SESI) 640

23 400 Najla Schwarz (BME) 20083 400
23 400 Tamires M. Paterno (ABDESC) 400
23 400 Stephanie do Prado Brasil (FGB) 400
23 400 Luana Pereira (SEA) 400
23 400 Larissa Fortunato (SESI_ARAP) 400
23 400 Jessica Moreira da Silva (MJ) 400
23 400 Estela Pegoraro (BBC) 400
23 400 Barbara Paulino de Oliveira (MJ) 400
23 400 Andressa Fernandes (SESI_ARAP) 400

Classificação Pontos DM SUB17 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3200 Alan H. Serra (MIR) 10021 Fábio Silva Soares (MIR) 10022 1600 1600
2 3120 Lucas Russi (SAC) 00450 Pedro Abreu (SAC) 00890 1120 1120 880
3 2960 Luiz Martinez (AC_SP)00015 Franceilton Farias (FEBAPI) 50006 1600 1360
4 2000 Gabriel Betti Salgado (CPB) Bruno Soares de Moura (CPB) 1120 880
5 1760 João Bajer (SAC) Tacio Fariñas (SAC) 880 880
5 1760 Cristian Ricardo Leite (BBC) Matheus Voigt (BBC) 640 1120
7 1360 Allison Moreno (SESI-ARAP) 20067 Lucas Ishioka (SESI-ARAP) 20068 1360

7 1360 Emerson Carvalho (MIR) 10026 Alan H. Serra (MIR) 10021 1360
9 1280 Matheus Chiesa (SESI_ARAP) Lucas Ishioka (SESI-ARAP) 20068 640 640
9 1280 Matheus Mueller (BBC) 20055 Pedro Schimitt (BBC) 640 640
11 1120 Italo Hauer (SHC) 05116 Maicon Guimarães (SEA) 00664 1120

11 1120 Andrei Lobato Balbino (MIR) Artur Silva Depomocendo (MIR) 1120
13 880 João Otavio Wamburg (FGB) Kelvyn dos Santos (FGB) 880

13 880 Matheus Ferreira da Rocha (FGB) Thomas Padilha (FGB) 20061 880

13 880 Heverson Costa (FECAB) 10103 Vinicius Zanella (FECAB) 10107 880

13 880 Maicon Guimarães (SEA) 00664 Carlos Santos (SEA) 00658 880
17 640 Rafael Amaral (ECP) Otavio Vasques (ECP) 640
17 640 Guilherme Gandara (CC) Paulo Todeschinni Filho (CC) 640
17 640 Emanoel Batista Reis (MJ) Paulo Lucas R de Oliveira (MJ) 640
17 640 Gabriel Pereira (ELC) Raul Rufato (ELC) 640
17 640 Gabriel Daveria Moreira (SESI_ARAP) Leonardo Rogerio Rodela (SESI_ARAP) 640
17 640 João Vitor Butkowsky (FECAB) Gabriel Riqueri (FECAB) 640
17 640 Richard Myke Santos (ABDESC) Jhonatan Vizzoto (ABDESC) 640
24 400 Evandro Vicente Silverio (SESI) Willian Rafael Giacomini (SESI) 400

24 400 Augusto José Silva (MJ) 10070 Bruno Paulino Oliveira (MJ) 10071 400

24 400 Cristian Leite (BBC) 20081 Matheus Voigt (BBC) 20030 400

Classificação Pontos DF SUB17 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 4080 Bianca Oliveira (BBC) 20060 Naira Vier (BBC) 20089 1600 1360 1120
2 3200 Jessica O. Alves (MIR) 10077 Thays Gomes (MIR) 10013 1600 1600
3 2480 Thaynara da Silva (MIR) Raiane Rosa de Melo (MIR) 1120 1360
4 2000 Paloma Alves (SEA) 00665 Jaqueline Carvalho (SEA) 880 1120
5 1520 Renata Fariñas (SAC) Estefane Ventura (SAC) 00903 880 640
6 880 Jaqueline Kempner (BBC) Maria Eduarda Koepsel (BBC) 880
7 640 Luana Pereira (SEA) Marcela Siqueira (SEA)3 640
7 640 Andressa Fernandes (SESI_ARAP) Giovana Romao Antonio (SESI_ARAP) 640
7 640 Talita Figueiredo (ABDESC) Tamires M. Paterno (ABDESC) 640
7 640 Maria Eduarda K. Koepsel (BBC) Jaqueline Kempner (BBC) 640

Classificação Pontos DX SUB17
III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3120 Luiz Martinez (AC_SP)00015 Jaqueline Kempner (BBC) 20083 1600 880 640
2 2720 Italo Hauer (SHC) 05116 Jeisiane Alves (SEA) 1600 1120
3 1760 Cristian Leite (BBC) 20081 Bianca Oliveira (BBC) 20060 880 880
4 1600 Ygor Coelho Oliveira (MIR) 10005 Lohaynny Vicente (MIR) 1600
5 1520 Matheus Voigt (BBC) Naira Vier (BBC) 20089 400 1120
5 1520 Maicon Guimarães (SEA) 00664 Paloma Alves (SEA) 00665 880 640
5 1520 Gabriel Betti Salgado (CPB) Amanda Kotsubo (CPB) 00528 880 640
8 1360 Emerson Carvalho (MIR) 10026 Jessica O. Alves (MIR) 10077 1360
8 1360 Miguel Santos (SAC) Estefane Lopes (SAC) 00903 1360



8 1360 João Bajer (SAC) Jessica O. Alves (MIR) 10077 1360
11 1280 Tacio Farinas (SAC) 00707 Estefane Ventura (SAC) 00903 400 880
11 1280 Caio Fragas (CBI) Leticia Konno (CBI) 400 880
13 1120 Willian Rafael Giacomini (SESI) Giovana Romao Antonio (SESI) 1120

13 1120 Pedro Abreu (SAC) 00890 Renata Fariñas (SAC) 1120
13 1120 Ygor Coelho Oliveira (MIR) 10005 Thaynara da Silva (MIR) 1120
16 1040 Felipe Cury (FON) 00536 Paula Silveira (FON) 00245 400 640
16 1040 Pedro Schimitt (BBC) Maria Eduarda Koepsel (BBC) 400 640
18 640 Brian Martins Bispo (SESI_ARAP) Larissa Fortunato (BBC) 640
18 640 Paulo Lucas R de Oliveira (MJ) Barbara P. de Oliveira (MJ) 640
18 640 João Bajer (SAC) Renata Fariñas (SAC) 640
21 400 Guilherme Gandara (CC) Giovana Abreu (CC) 20087 400
21 400 Matheus Mueller (BBC) 20055 Estela Pegoraro (BBC) 400
21 400 Kelvyn dos Santos (FGB) Stephanie do Prado Brasil (FGB) 400



Classificação Pontos SM  Sub19 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012 Legenda:
1 4080 Igor Ibrahim (FON) 00226 1600 1360 1120 CLASSIFICADOS
2 3360 Victor Alves (FON) 1120 1120 1120 Atletas que necessitam sorteio
3 3120 Leonardo Alkimin (SHC) 640 1120 1360 RESERVA
3 3120 José V. Salgado (SHC)00650 1360 880 880
5 2480 Victor Moretti  (FON )00267 1600 880
6 2160 Marcelo Tavares (MIR) 10017 880 880 400
6 2160 Matheus Nakao (CPB) 00527 640 880 640
8 1920 Pablo Martinez (FON) 00617 640 400 880
9 1760 Lucas Constant Silva (FGB) 20015 880 880
10 1680 Gabriel Nery  (ECP) 00429 880 400 400
11 1600 Ygor Coelho de Oliveira (MIR) 1600
12 1120 Diego Sausen (FGB) 1120

13 1040 Gustavo Pupo (SHC) 400 640
13 1040 Alissom Moreno (SESI_ARAP) 640 400
13 1040 Cleiton Luis Finoti (ABDESC) 640 400
13 1040 Felipe Augusto Paterno (ABDESC) 640 400
13 1040 Paulo Pereira (ABDESC) 640 400
13 1040 Thomas de A. Padilha (FGB) 400 640
13 1040 Willian Giacomini (SESI_ARAP) 640 400
20 880 Anrie Rodrigues (MJ) 10056 880

21 800 Gustavo Pereira (SEA) 400 400
21 800 Mateus Cutti (ECP) 400 400
23 640 Anderson de Lima Guedes (FEBAP) 640

23 640 Andrei Lobato balbino (MIR) 640
23 640 Augusto jose G. da Silva (MJ) 640
23 640 Gabriel Augusto da Silva (MIR) 640
23 640 Ramon Macedo Gervasio (MIR) 640
23 640 Richard Myke dos Santos (TAP) 640

29 400 Leonardo Low (SMCC) 20034 400
29 400 Giorgio Dal Toso (CC) 20049 400
29 400 Bruno Paulino de Oliveira  ( MJ) 400
29 400 Matheus Macedo (SAC) 400
29 400 Patrick Oliveira Borel (MJ) 400
29 400 Rodrigo Mamone (CPB) 400
29 400 Vinicius de Almeida (BME) 400
29 400 Wellington Dias (SEA) 400

Classificação Pontos SF  Sub19
III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3200 Luana Vicente (MIR) 1600 1600
2 3120 Mariana Freitas (SHC)00103 1600 640 880
3 2880 Ana Paula Campos (FON)00200 640 1120 1120
3 2880 Miriã Silva (MIR) 10012 1120 1120 640
5 2720 Andrezza M. dos Santos (FEBAPI) 1360 1360
6 2640 Paloma Da Silva (SANK) 00622 640 880 1120
6 2640 Gabriela dos Santos (SHC)00192 1360 640 640
8 1920 Adiana Villela (FON) 00198 640 640 640
9 1520 Gabriele Pereira (FEBAPI) 50013 880 640
9 1520 Natalia Batalha (MIR) 640 880
11 1280 Isamara Aguiar (ELC) 00975 640 640
11 1280 Liz Rodrigues de Souza (MJ) 640 640
13 1120 Paula Pupo (SHC) 00319 1120

14 880 Vanessa Tanaka (ACE) 00156 880

14 880 Hosana Darios Peixoto (MJ) 880
16 640 Tainá Coelho (MIR) 640
16 640 Emanuelly Farias (FEBAPI) 640

Classificação Pontos DM  Sub19 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 3200 Leonardo Alkimin (SHC) Italo Hauer (SHC) 1600 1600
2 2960 Emerson Carvalho (MIR) 10018 Ygor Coelho Oliveira (MIR) 10005 1600 1360
3 2480 Victor Alves (FON) Victor Moretti  (FON )00267 1360 1120
4 2000 Alissom Moreno (SESI_ARAP) Allison Vasconcellos (ASSVP) 1120 880
5 1760 Gabriel Nery  (ECP) 00429 Mateus Cutti (ECP) 00885 880 0 880
5 1760 Willian Giacomini (SESI_ARAP) Evandro Silverio (SESI_ARAP) 1120 640
5 1760 Felipe Cury (FON) Pablo Martinez (FON) 00617 640 1120
8 1520 Matheus Nakao (CPB) 00527 Gustavo Pupo (SEA)00374 640 880
8 1520 Lucas Constant Silva (FGB) 20015 Thomas de A. Padilha (FGB) 640 880
10 1360 Igor Ibrahim (FON) 00226 Victor Alves (SHC) 00344 1360

11 1120 Leonardo da Rocha (FGB) 20075 Lucas Constant Silva (FGB) 20015 1120

11 1120 José V. Salgado (SHC)00650 Matheus Nakao (CPB) 00527 1120



13 880 Maicon Guimarães (SEA) Gustavo Pereira (SEA) 880
13 880 Anrie da Silva Rodrigues (MJ) Patrick Oliveira Borel (MJ) 880

13 880 Marcelo Tavares (MIR) 10017 Matheus Avelar Bonifacio (MIR) 880

16 640 Vinicius de Almeida (BME) Leonardo Low (SMCC) 20034 640
16 640 Patrick Oliveira Borel (MJ) Bruno Paulino de Oliveira (MJ) 640
16 640 Pedro Kawakami (CPB) Rodrigo Mamone (CPB) 640
16 640 Wellington Dias (SEA) Gustavo Pereira (SEA) 640
16 640 Vinicius Altão (ABDESC) Felipe A Paterno (ABDESC) 640
16 640 Gabriel Augusto da Silva (MIR) Ramon Macedp Gervasio (MIR) 640

Classificação Pontos DF Sub19 .

III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 4320 Gabriela dos Santos (SHC)00192 Mariana Freitas (SHC)00103 1600 1360 1360
2 3200 Ana Paula Campos (FON)00200 Miriã Silva (MIR) 10012 1600 1600
3 2000 Paula Silveira (FON) Adriana Villela (FON) 00198 1120 880
4 1360 Bianca Oliveira (BBC) 20060 Naira Vier (BBC) 20089 1360

5 1120 Andrezza M. dos Santos (FEBAPI) Emanuelly Farias (FEBAPI) 1120
5 1120 Maria Eduarda Corat (SANKALP) Paloma da Silva (SANKALP) 1120
7 880 Andrezza M. dos Santos (FEBAPI) Gabriele Pereira (FEBAPI) 50013 880
7 880 Natalia Batalha (MIR) Tainá Coelho (MIR) 880
7 880 Adriana Villela (FON) 00198 Giovana Villani (FON) 00220 880

7 880 Jeisiane Alves (SHC) 00660 Paula Pupo (SHC) 00319 880

7 880 Jessica Moreira (MJ) Liz Rodrigues de Souza (MJ) 880

7 880 Jessica O. Alves (MIR) 10077 Miriã Silva (MIR) 10012 880

7 880 Hosana Darios Peixoto (MJ) Liz Rodrigues de Souza (MJ) 880

Classificação Pontos DX Sub19
III Nac Porto 
Alegre 2011

I NAC 
CURITIBA 

2012

II Nac 
Campinas 

2012

Rk52 Rk52 Nome 1 Nome 2 16/11/2011 25/03/2012 21/05/2012

1 2720 Gustavo Pupo (SEA)00374 Mariana Freitas (SHC)00103 1600 1120
2 2240 Igor Ibrahim (FON) 00226 Paloma Da Silva (SANK) 00622 1120 1120
3 2000 Francielton Farias (FEBAPI) Gabriele Pereira (FEBAPI) 50013 1120 880
3 2000 Marcelo Tavares (MIR) 10017 Thais da Silva Gomes (MIR) 640 1360
5 1760 Pablo Martinez (FON) 00617 Paula Silveira (FON) 00245 1120 640
6 1600 Leonardo Alkimin (FON) 00138 Ana Paula Campos (FON) 00200 1600

6 1600 Fabio da Silva Soares (MIR) Luana Vicente (MIR) 1600
8 1360 Lucas Constant Silva (FGB) 20015 Pamela dos Santos (FGB) 20054 1360

8 1360 Emerson Carvalho (MIR) 10018 Miriã Silva (MIR) 10012 1360
10 1280 Leonardo Alkimin (SHC) Gabriela dos Santos (SHC)00192 640 640
10 1280 Willian Giacomini (SESI_ARAP) Giovana Romão (SESI_ARAP) 640 640
10 1280 Victor Alves (FON) Ana Paula Campos (FON) 00200 640 640
13 880 Gustavo Pereira (SEA) Jaqueline Carvalho (SEA) 880
13 880 Gabriel Augusto da Silva (MIR) Natalia Batalha (MIR) 880
13 880 Cleydson Jardel Lima (FEBAPI) Gabriele Pereira (FEBAPI) 880
13 880 Jose Vitor Salgado (SHC) Luana Salgado (SHC) 880
17 640 Alan H. Serra (MIR) 10021 Natalia Batalha (MIR) 640
17 640 Pablo Martinez (FON) 00617 Adriana Villela (FON) 00198 640
17 640 Vinicius de Almeida (BME) Najla Schwarz (BME) 640
17 640 Augusto Jose Gonçalves Silva (MJ) Jessica Moreira da Silva (MJ) 640
17 640 Cleiton Finoti (ABDESC) Talita Figueiredo (ABDESC) 640
17 640 Matheus Macedo (SAC) Isamara Aguiar (ELC) 640
17 640 Tiago da Silva Gomes (MJ) Hosana Darios Peixoto (MJ) 640


